２０２１年１１月１９日

ＳＡＭ日本チャプター名古屋支部会員 各位

ＳＡＭ名古屋支部事務局

２０２１年１２月度 名古屋支部例会について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、標記の件につきまして下記のとおりご案内申し上げますので、ご予定の方よろしくお願いいた

します。まずはご案内まで。

                               敬具

記

■日   時：２０２１年１２月２１日（火） １５：００～１６：３０

※通常と開催時間が異なりますのでご注意ください

■会   場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター） ９階 会議室９０８

     名古屋市中村区名駅 4 丁目 4− 38 TEL:052-571-6131

               JR 名古屋駅桜通口から：ミッドランドスクエア方面 徒歩 5 分

    ユニモール地下街 5 番出口から：徒歩 2 分

■スピーカー：田村 慎吾 （たむら しんご）氏

 （株式会社ワンダーワークス 代表取締役）

1946年栃木県生まれ、東京都蒲田育ち。1969年早稲田大学理工学部(ロボット)卒

業、ソニー入社。音響機器の設計、マーケティング、コンピューターの事業部長、

CD‐ROMドライブ開発、二足歩行ロボット“キュリオ”開発、若手社員の育成を歴

任。現在、日本創造学会会長。他に井深流開発術伝承、二宮金次郎研究(大日本報

徳社社員)、易経研究(竹村亞希子師事)、曹洞禅研究(天龍山正覚寺)を行う。主な

著書に「二宮尊徳と創造経営」（カナリアコミュニケーションズ 2015年）、「未

来人を作るソニー的歩き方」（カナリアコミュニケーションズ 2021年）、「実践

的 MOTのススメ」（慶應義塾大学出版会 2008年）がある。

■テ ー マ：「澁澤栄一と盛田昭夫」

■会   費：２，０００円（現地にてお支払い願います）

■出欠の有無：２０２１年１２月１０日（金）までに事務局へお知らせください。

■今後の予定：１月１８日（火）１月例会開催予定

■オンライン開催（Zoom）について

現地開催と合わせて、オンライン形式（Zoom）でご参加いただける環境をご用意させていただき

ました。

ご来場が難しく、日頃から Zoomをご利用の方はぜひご活用ください。

※Zoomで参加される場合も、事前に事務局までオンライン出席の旨をご連絡ください。

【URL】https://alta-co-jp.zoom.us/j/84603556002?pwd=TERWVW1nK0hDR1hnR1E5VGJpTHN1Zz09

【ミーティング ID】846 0355 6002

【パスコード】323949

ご不明な点などございましたら、下記事務局までご連絡ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

【事務局】〒461-8580 名古屋市東区白壁 ３-１２-１３

一般社団法人中部産業連盟  社会貢献部内  担当：西尾・佐藤

           電話番号：052-931-3180  E-mail:sam-nagoya@chusanren.or.jp